
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 456 del   13/05/2020

OGGETTO: AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 63, COMMA 2, LETT. B), DEL D. LGS 
50/2016 E SS.MM.II., ALLA SOCIETÀ NEOVASC SRL DELLA FORNITURA DI "SIRINGA 
MARK V PROVIS PER INIETTORE ANGIOGRAFICO MEDRAD REF 200-FT-Q", OCCOR-
RENTE ALLA UOC DI DIAGNOSTICA PER IMMAGINI DEGLI IFO PER IL PERIODO DI 
DUE ANNI.
CIG ZD02CDE147 

Esercizi/o 2020/2021/2022 - conto 501010311 (F)     Centri/o di costo .

- Importo presente Atto: € 5.185,00 

- Importo esercizio corrente: € 1.728,34

Budget

- Assegnato: € 7.710.000,00 (F)

- Utilizzato: € 7.586.659,00

- Residuo: € 121.612,66

Autorizzazione n°: 2020/93641.1178

Servizio Risorse Economiche: Antonella Francella

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-453-2020 

L’estensore

Anita Fiumara

Il Responsabile del Procedimento

Cristina Corsi

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Cinzia Bomboni

Pag. 1 di 5



La presente determinazione si compone di n° 5 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Premesso che, con nota del 14 febbraio 2020 il servizio di Farmacia ha richiesto di procedere 

all’acquisto  di  siringhe  Mark  V  ProVis,  compatibili  con  iniettore  angiografico 

Medrad 200-FT-Q in dotazione al reparto di Radiologia e Diagnostica per Immagini 

degli IFO, rappresentando e relazionando la presumibile condizione di infungibilità; 

Considerato che,  nel rispetto delle Linee Guida ANAC n. 8 ed in ottemperanza al Regolamento 

IFO  per  l’acquisto  di  beni  infungibili,  adottato  con  Deliberazione  n.  358  dell’8 

maggio 2019, è stata pubblicata sul sito dell’Ente, una consultazione preliminare di 

mercato  al  fine  di  verificare  i  possibili  operatori  economici  in  grado di  fornire  i 

materiali in argomento;  

che all’esito dell’indagine di mercato in argomento, l’unico operatore economico ad 

aver dato riscontro è stata la Società Neovasc S.r.l.; 

Preso atto che, a seguito di verifica delle schede tecniche presentate, con nota del 20 aprile 

2020 gli utilizzatori hanno riscontrato nei prodotti offerti tutti i requisiti necessari 

per essere considerati idonei alle necessità della struttura; 

che,  con  nota  pec  del  24  aprile  2020,  l’operatore  economico  è  stato  invitato  a 

presentare offerta per la fornitura biennale del materiale de quo;

che, in data 28 aprile 2020, la Società ha presentato offerta per un importo complessi-

vo di euro 4.250,00 Iva al 22% esclusa;

Pag. 2 di 5



Ritenuto pertanto, per le motivazioni su esposte, di dover procedere all’affidamento, ai sensi 

dell’art. 63, comma 2, lett. b), alla Società Neovasc S.r.l., della fornitura biennale di 

siringhe Mark V ProVis, compatibili con iniettore angiografico Medrad 200-FT-Q, 

occorrente alla UOC di Diagnostica per Immagini degli IFO, per un importo pari ad 

€ 4.250,00 Iva al 22% esclusa, ai patti, condizioni ed obblighi dell’offerta presentata 

che  si  allega  in  copia  e  che  diventa  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 

provvedimento;

che la spesa complessiva di € 5.185,00 Iva inclusa troverà copertura sul conto econo-

mico 501010311, badget trasversale Farmacia, del bilancio del corrente esercizio, 

dell’esercizio dell’anno 2021 e dell’esercizio dell’anno 2022, così come di seguito ri-

partito:

CONTO 501010311
ANNO 2020 EURO 1.728,34
ANNO 2021 EURO 2.592,50

ANNO 2022 EURO 864,16

 

Considerato che, in data 4 maggio 2020, nei confronti della ditta aggiudicataria, sono state attivate 

le procedure di verifica ai sensi dell’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi della Legge 

14 gennaio 1994, n. 20 art. 1 e ss.mm., nonché alla stregua dei criteri di economicità 

e efficacia di cui alla Legge 7 agosto 1990, n. 241 comma primo, come modificata 

dalla legge dell’11 febbraio 2005, n. 15/2005;

Pag. 3 di 5



Attestato in particolare, che il presente provvedimento è stato predisposto nel pieno rispetto 

delle indicazioni e dei vincoli stabiliti dal Commissario ad Acta per la realizzazione 

del Piano di rientro dal disavanzo del settore sanitario della Regione Lazio;

DETERMINA

 per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati di:

-affidare, ai   sensi   dell’art 63, comma 2, lett. b)  del D. Lgs 50/2016, alla Società Neovasc S.r.l., la 

fornitura di biennale di siringhe Mark V ProVis, compatibili con iniettore angiografico Medrad 200-

FT-Q, occorrente alla UOC di Diagnostica per Immagini degli IFO, per una spesa complessiva pari 

ad euro 5.185,00 Iva al 22% inclusa;

- di stanziare gli incentivi per le funzioni tecniche-amministrative, ai sensi all’art. 113 del D.Lgs 

50/2016, nella misura massima del 1,875%, pari ad euro 62,34, come da regolamento Aziendale 

adottato con delibera n. 413 del 17/05/2019;

-far gravare la spesa complessiva di euro 5.185,00 Iva al 22% inclusa, sul conto economico 

501010311, badget trasversale Farmacia, del bilancio del corrente esercizio, dell’esercizio dell’anno 

2021 e dell’esercizio dell’anno 2022, così come di seguito ripartito:

CONTO 501010311
ANNO 2020 EURO 1.728,34
ANNO 2021 EURO 2.592,50

ANNO 2022 EURO 864,16

- di  nominare  Responsabile  del  Procedimento  la   Sig.ra   Cristina  Corsi  funzionario  U.O.C. 

Acquisizione Beni e Servizi;

- di nominare Direttore per l’Esecuzione del Contratto la Dott.ssa Elisa Marchesini, dirigente Far-

macista della U.O.C. di Farmacia.

Pag. 4 di 5



La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Cinzia Bomboni

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 5 di 5



 

NEOVASC srl 

Sede legale: Via Antonio Stoppani 15-00197 Roma  
Sede commerciale: Via  Algeria 33– 00144 Roma 

C.F. e P. Iva 12109171004 - Tel. +39 0697844115 Fax. +39 0696045957 
neovascsrl@legalmail.it   info@neovasc.it 

              

Spett.le 
ISTITUTI FISIOTERAPICI OSPITALIERI 

Via Chianesi 53 - 00144 Roma 
 

Roma, 28/04/2020 
Prot. 26_O/2020 

 
OGGETTO: FORNITURA DI “SIRINGA MARK V PROVIS PER INIETTORE ANGIOGRAFICO MEDRAD REF 200-

FT-Q” OCCORRENTE ALLA UOC DI DIAGNOSTICA PER IMMAGINI DEGLI IFO. 

Il sottoscritto  TULLIO CUSINA nato il 20/07/1970 a ROMA e residente a Roma in Via Ceneda, 17, C.F. 
CSNTLL70L20H501R, in qualita' di Amministratore Unico della NEOVASC SRL con sede Legale in Roma, 
Via A. STOPPANI, 15  C.F./P.I. 12109171004, regolarmente iscritta alla CCIAA di Roma al n° 
12109171004, è  lieto  di  sottoporre alla vostra cortese attenzione la propria offerta economica  relativa 
al prodotto : 
 

SIRINGA PER INIETTORE ANGIOGRAFICO MARK V PROVIS 200 FT Q  CND A020104  REP. 1208328 

CODICE DESCRIZIONE PREZZO 

UNITARIO  DI  

OFFERTA IVA 

ESCLUSA 

           

IVA  

Q.TA’ PREZZO TOTALE   DELLA  

FORNITURA  IVA ESCLUSA 

60722695 SIRINGA PER 

INIETTORE 

ANGIOGRAFICO  

MARK V PROVIS  

MOD. 200 FT-Q 

€ 8,50     

EURO OTTO/50 

22% 500 

PZ 

€ 4.250,00 

EURO  

QUATTROMILADUECENTOCINQUANTA/00 

 
Condizioni di fornitura:  
- Iva a Vostro carico; 
- Trasporto ed imballaggio a nostro carico; 
- Pagamento: Bonifico Bancario 60 gg DF. 
   
In fede  
 

 

mailto:neovascsrl@legalmail.it
mailto:info@neovasc.it

